
 

 
COMUNE DI URBANIA 
Provincia di Pesaro e Urbino 

 
 

 

ORIGINALE 

 

Registro Generale n. 26 

 

 

ORDINANZA DEL SINDACO 

 

N. 7 DEL 16-05-2023 

 

 

 

Ufficio: SINDACO 

 

 

 

Oggetto: ULTERIORE CHIUSURA DELLE SCUOLE PER IL GIORNO 17 

MAGGIO 2023 PER FORTI PRECIPITAZIONI ATMOSFERICHE.- 

 



Ordinanza SINDACO n.7 del 16-05-2023 COMUNE DI URBANIA 

 

Pag. 2 

 

 

 

 

IL SINDACO 

RICHIAMATA la propria precedente ordinanza n. 5 di ieri 15 maggio 2023 con la 

quale si è disposta la chiusura delle scuole pubbliche e private di ogni ordine e grado e asilo 

nido per  martedì 16 maggio 2023. 

CONSIDERATO che per anche per il giorno 17 maggio 2023 sono previste 

abbondanti piogge che renderanno difficoltoso il trasporto presso gli edifici scolastici degli 

alunni presenti sul territorio comunale, nonché il successivo rientro alle abitazioni; 

 CONSIDERATO che si rende necessario ordinare l’ulteriore chiusura per avverse 

condizioni atmosferiche delle scuole pubbliche e private di ogni ordine e grado, compreso 

l’asilo nido a tutela della pubblica incolumità, per il giorno mercoledì 17 maggio 2023; 

VISTE le indicazioni della Prefettura di Pesaro e Urbino e dell’Ufficio Regionale di 

Protezione Civile; 

 VISTO l’art.139, del D. Lgs. n.112/1998; 

VISTO l’art.54, comma 4, del D. Lgs. n.267/2000; 

ORDINA 

1. La chiusura ulteriore delle scuole pubbliche e private di ogni ordine e grado e asilo nido 

per mercoledì 17 maggio 2023. 

2. Copia della presente ordinanza verrà affissa all’Albo Pretorio Comunale, pubblicata sul 

sito istituzionale dell’Ente. 

3. Viene altresì trasmessa all’Ufficio Tecnico Comunale, agli Uffici di Protezione Civile, 

alla Direzione dell’Istituto Omnicomprensivo “Della Rovere” di Urbania, all’Ufficio 

Scolastico Provinciale di Pesaro e Urbino, alla Provincia di Pesaro e Urbino, alla 

Stazione Carabinieri di Urbania, al Comando Polizia Locale. 

4. Il Responsabile del procedimento è Luca Storoni, quale Responsabile del Settore 

Gestione del Territorio. 

Si informa che ai sensi dell’art.3, comma 4, della Legge 07/08/1990 n.241, contro il presente 

provvedimento può essere proposto ricorso al T.A.R. Marche entro 60 giorni dalla 

notificazione dell’atto, ovvero entro 120 giorni al Capo dello Stato. 

L’inoltro del ricorso non sospende comunque l’efficacia della presente ordinanza. 



Ordinanza SINDACO n.7 del 16-05-2023 COMUNE DI URBANIA 

 

Pag. 3 

 

Il Sindaco  

Ciccolini Marco 

 

 

 



Ordinanza SINDACO n.7 del 16-05-2023 COMUNE DI URBANIA 

 

Pag. 4 

 

___________________________________________________________________________ 

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE 

Della suestesa ordinanza viene iniziata oggi la pubblicazione all'Albo Pretorio per 15 giorni 

consecutivi dal            al            

Lì             

 

 IL SEGRETARIO COMUNALE 

  

 

 


